
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 
novine, br. 150/11 i 119/14), i članka 44. stavka 2. Zakona o proračunu (Narodne 
novine, br. 87/08 i 136/12), Vlada Republike Hrvatske na sjednici održanoj 

donijela je 

O D L U K U 

o davanju suglasnosti Ministarstvu zaštite okoliša i prirode za preuzimanje 
obveza na teret sredstava državnog proračuna Republike Hrvatske u 

razdoblju od 2016. do 2019. godine za zakup poslovnog prostora 

I. 
Daje se suglasnost Ministarstvu zaštite okoliša i prirode za preuzimanje 

obveza na teret sredstava državnog proračuna Republike Hrvatske u razdoblju od 
2016. do 2019. godine u ukupnom iznosu do 21.740.000 kn za zakup poslovnog 
prostora na adresi Zagreb Tower, Radnička cesta 80, Zagreb i to po godinama i u 
iznosima kako slijedi: 

• za Ministarstvo zaštite okoliša i prirode 
Godina Iznos 
2016. do 3.020.000 kn 
2017. do 3.020.000 kn 
2018. do 3.020.000 kn 
2019. do 2.530.000 kn 

• za Agenciju za zaštitu okoliša 
Godina Iznos 
2016. do 1.300.000 kn 
2017. do 1.300.000 kn 
2018. do 1.300.000 kn 
2019. do 1.100.000 kn 

• za Državni zavod za zaštitu prirode 
Godina Iznos 
2016. do 1.340.000 kn 
2017. do 1.340.000 kn 
2018. do 1.340.000 kn 
2019. do 1.130.000 kn 

1/2 



Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA: 
URBROJ: 
Zagreb, 

P R E D S J E D N I K 

Zoran Milanović 

2/2 



O B R A Z L O Ž E N J E 
Prijedloga odluke o davanju 

suglasnosti Ministarstvu zaštite okoliša i prirode za preuzimanje obveza na teret 
sredstava državnog proračuna Republike Hrvatske u razdoblju od 2016. do 2019. 

godine za zakup poslovnog prostora 

Predviđena vrijednost zakupa uredskog prostora na adresi Zagreb Tower, Radnička 
cesta 80, Zagreb iznosi 27.400.000 kn s PDV-om i to u razdoblju od 2015. do 2018. 
godine u iznosu do 5.660.000 kn godišnje i u 2019. godini u iznosu do 4.760.000 kn. 

Potrebna sredstva za zakup u 2015. godini u iznosu do 5.660.000 kn Ministarstvo zaštite 
okoliša i prirode planirano je na svojim pozicijama u Državnom proračunu Republike 
Hrvatske za 2015. i projekcijama za 2016. i 2017. godinu u okviru aktivnosti A576264 
Administracija i upravljanje Ministarstvom, A730012 Administracija i upravljanje 
Agencijom i A779028 Administracija i upravljanje. Za preostala sredstva u iznosu do 
21.740.000 kn Ministarstvo zaštite okoliša i prirode traži suglasnost za preuzimanje 
obveza na teret sredstava državnog proračuna Republike Hrvatske u razdoblju od 2016. 
do 2019. godine. 

Člankom 44. stavkom 2. Zakona o proračunu propisano je da proračunski korisnik može 
preuzeti obveze po ugovoru koji zahtijeva plaćanje u sljedećim godinama uz suglasnost 
Vlade, a na prijedlog ministra financija. 

Slijedom navedenog predlaže se davanje suglasnosti Ministarstvu zaštite okoliša i 
prirode za preuzimanje obveza na teret sredstava državnog proračuna Republike 
Hrvatske u razdoblju od 2016. do 2019. godine u ukupnom iznosu do 21.740.000 kn za 
zakup poslovnog prostora na adresi Zagreb Tower, Radnička cesta 80, Zagreb i to po 
godinama i u iznosima kako slijedi: 

• za Ministarstvo zaštite okoliša i prirode 
Godina Iznos 
2016. do 3.020.000 kn 
2017. do 3.020.000 kn 
2018. do 3.020.000 kn 
2019. do 2.530.000 kn 

• za Agenciju za zaštitu okoliša 
Godina Iznos 
2016. do 1.300.000 kn 
2017. do 1.300.000 kn 
2018. do 1.300.000 kn 
2019. do 1.100.000 kn 



® za Državni zavod za zaštitu prirode 
Godina Iznos 
2016. do 1.340.000 kn 
2017. do 1.340.000 kn 
2018. do 1.340.000 kn 
2019. do 1.130.000 kn 


